todos os seus termos, as condições expressas no processo de Inexigibilidade N° 042/2023 e seus anexos, 

juntamente com a proposta da CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL 

2.1 Pelo fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor 

global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), de acordo com a proposta abaixo descrita: 

Item Quant. Unid. Descrição 
Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

01 01 Un. 

OS INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO DA 

CONTRATAÇÃO NA NOVA LEI DELICITAÇÕES - 

LEI Nº 14.133/2021 

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO:

[...]

Contratação da empresa UNYFLEX-UNYVERSO PUBLICO TREINAMENTO LTDA, 

inscrita no CNPJ n° 50.451.387/0001-70, para capacitação de servidores no tema “Os Instrumentos de 

Planejamento da Contratação na Nova Lei de Licitações, Lei Nº 14.133/2021”. 

VALOR TOTAL: de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados da data 

de sua assinatura, ou seja, até 28 de maio de 2024. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de novembro de 2023. 

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

[...]

CONTRATADA: DARCI FRANCISCO DOS SANTOS 
OBJETO ADITIVADO: o acréscimo quantitativo no item 24, no percentual de aproximadamente 25% (vinte e cinco por 
cento), conforme motivação constante no processo administrativo relacionado. 
VALOR TOTAL ADITIVADO: de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 28 de novembro de 2023 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 

Marmeleiro, 28 de novembro de 2023 

Paulo Jair Pilati 
Prefeito de Marmeleiro 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 124/2023